DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 31Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

OBJETIVO: Representar a SEDAP em reunião com produtores da Agricultu-
ra Familiar e participar do encerramento do Minicurso “Cultura do Abacaxi”
no município de São João da Ponta promovido pela EMATER/SEMAP
PERÍODO  19 a 20/07/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 373/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Jorge Luiz Coelho Magalhães
CARGO: Engenheiro Agronômo
MAT. FUNCIONAL: 22764/1
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São João da Ponta/PA
OBJETIVO: Representar a SEDAP em reunião com produtores da Agricultu-
ra Familiar e participar do encerramento do Minicurso “Cultura do Abacaxi”
no município de São João da Ponta promovido pela EMATER/SEMAP
PERÍODO  19 a 20/07/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 378/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Antonio Fernandes de Lima
CARGO: Motorista
MATRICULA: 14338
ORIGEM:Belem/PA
DESTINO: São João da Ponta/PA
OBJETIVO: Conduzir servidores que irão representar a SEDAP em reunião
com produtores da Agricultura Familiar e participar do encerramento do
Minicurso “Cultura do Abacaxi” no município de São João da Ponta promo-
vido pela EMATER/SEMAP
PERÍODO  19 a 20/07/2021
Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

PORTARIA Nº 377/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº
278/2019
BENEFICIÁRIO: Kamal Jorge Bastos Abou El Hosn
CARGO: Motorista
MATRÍCULA: 5893618
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Acará, Castanhal, Santa Bárbara e Mosqueiro/PA
OBJETIVO: Transportar 400 telhas de fi brocimento, 200 capotes e 10 sacos
de cimento para a construção de meliponários nos assentamentos localiza-
dos no rferido município. PERÍODO: 20 a 24/07/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 681357

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº 992  DE  15  DE  JULHO  DE  2021
O Presidente do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 5º, da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de
outubro de 1975,
Considerando a necessidade de fazer as adequações necessárias de en-
quadramento às novas diretrizes estabelecidas pelo Decreto nº 1190 DE
25/11/2020, publicado no DOE em 04 de dezembro de 2020, que regula-
menta a Lei Estadual nº 8.878, de 8 de julho de 2019, publicada no DOE
em 09 de julho de 2019.
R E S O L V E :
Art. 1º - Tornar sem efeito as Portarias nºs 986; 987 e 988 datadas de 13
de julho de 2021 e publicadas no Diário Ofi cial do Estado nº 34.639, de 14
de julho de 2021.
Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE.
Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo
Respondendo pela Presidência

PORTARIA Nº 013/2019
Protocolo: 681216

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL  DE  NOTIFICAÇÃO
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA - Autarquia Estadual cria-
da pela Lei Estadual 4.584/75, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
15.11.1975, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5º,
alínea “g” da Lei nº 4.584/1975, vem por meio desta, NOTIFICAR o(s) in-

teressado(s) abaixo relacionados, a  comparecerem à sede do ITERPA, sito
à Rodovia Augusto Montenegro, km 09 s/n – Bairro Parque Guajará, de se-
gunda a sexta-feira, Secretaria do DJ, no horário de 09:00 as 14:00 horas,
no prazo de  30 (trinta) dias, a contar da data de publicação do presente
Edital, para tratar de assunto relacionado ao(s) seu(s) processo(s) e rece-
ber as instruções cabíveis, conforme o § 4º, art. 8º da Instrução Normativa
do ITERPA nº 02/2007. Após o decurso do prazo assinalado, caso não haja
manifestação das parte, os autos serão arquivados defi nitivamente.

PROC. Nº INTERESSADO ASSUNTO MUNICÍPIO
2005/325019 FRANCISCO DE ASSIS SANTANA TÍTULO DEFINITIVO TOMÉ-AÇU
2010/58259 ELISSANDRO JOSÉ SOUZA COSTA REG.FUND.NÃO ONEROSA IGARAPÉ-AÇU
2021/22359 JOÃO DE SOUSA FERREIRA CERTIDÃO DE TITULO IGARAPÉ-AÇU
2013/292152 FRANCINEIDE BRANDÃO CUNHA REG.FUND.NÃO ONEROSA TUCURUÍ
2017/529267 IVANILDO SOUZA MALCHER CERTIDÃO DE TITULO ACARÁ
2019/461263 DEODATA FERREIRA DA CUNHA CERTIDÃO DE TITULO BUJARU
2017/194742 ELIAS ROMÃO DA PAIXÃO RETIFICAÇÃO BUJARU
2017/178222 PEDRO MARTINS CHERMONT RETIFICAÇÃO BUJARU
2010/25710 ALESSANDRO SOUZA DE SÁ REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGÚ
2010/25738 DIZAI PEREIRA DA SILVA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGÚ
2010/44453 EDILSON BARROS OLIVEIRA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGÚ
2010/43463 JURANICIA MOTA LIMA REG.FUND.NÃO ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGÚ
2010/44469 FRANCISCO ALMEIDA DE SOUZA REG.FUND.ONEROSA SÃO FÉLIX DO XINGU
2011/169728 IGOR GUERRA BRAZÃO REG.FUND.NÃO ONEROSA ALMEIRIM
2011/170400 JADERLINO NERES NOGUEIRA REG.FUND.NÃO ONEROSA ALMEIRIM
2011/170317 JOÃO DA SILVA CANUTO REG.FUND.NÃO ONEROSA ALMEIRIM
2011/165187 LUCILENE BEZERRA MARQUES REG.FUND.NÃO ONEROSA ALMEIRIM
2011/169736 JANIELSON SILVA REG.FUND.NÃO ONEROSA ALMEIRIM
2011/170858 BENEDITO DAS GRAÇAS REG.FUND.NÃO ONEROSA ALMEIRIM
2011/42524 ADAILDE MOREIRA DE SOUSA REG.FUND.NÃO ONEROSA ALMEIRIM
2011/42736 JOSÉ FLAMARION VIANA TAVARES REG.FUND.NÃO ONEROSA ALMEIRIM
2011/42769 JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA DE JESUS REG.FUND.NÃO ONEROSA ALMEIRIM
2009/106495 JOÃO JOSÉ DA SILVA PEAS CASTANHAL
2017/123442 ALLAN DIEGO SILVA DE SOUZA REG.FUND.NÃO ONEROSA CASTANHAL
2010/214610 FABIO CASTRO CARDOSO PEAS TAILÂNDIA
2017/424462 ANTONIO OLIVIO REG.FUND.NÃO ONEROSA BREU BRANCO
2004/334128 JOSIEL GUIMARÃES REG.DE ÁREA TRACUATEUA
2014/513480 DIEGO SILVA NOGUEIRA REG.FUND.ONEROSA MARABÁ

2009/156495 ITERPA (FAZENDA TAGARELA) PEÇAS TÉCNICAS REFERENTE Á
FAZENDA TAGARELA RONDON DO PARÁ

2014/417559 LEODINA BRITO ROCHA REG.FUND.NÃO ONEROSA MOJU
2001/125934 JOÃO CARLOS MENDES REG.FUND. NÃO ONEROSA MOJU
2020/938163 BETANIA MENDONÇA DE CASTRO REG.URBANA MOJU

Em, 15/07/2021
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente ITERPA

Protocolo: 681384

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 001/2021-PSS-ITERPA – BELÉM

O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas no formado art.36 da Constituição Estadual do Es-
tado do Pará, Lei Complementar nº 07, de 25.09.1991 e, CONSIDERAN-
DO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da
legalidade e publicidade, RESOLVE TORNAR PÚBLICO o Resultado Final do
Processo Seletivo Simplifi cado nº001/2021-ITERPA.
Belém - (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) -Nível: ENSINO MÉDIO

Inscrição Nome do candidato
Pro-
va

Obj.
Escolaridade Tempo

Serviço Capacitação Nota Total Posição

2021017121447 EDINILSON ARAUJO
DE MORAES 0.00 17.00 3.00 10.00 8.00 48.00 1

2021017141513 WELLINGTON MAR-
QUES PEREIRA 0.00 17.00 3.00 9.00 8.00 47.00 2

20210171293490 SHIRLEY APARECIDA
PAIXÃO RODRIGUES 0.00 8.50 3.00 10.00 10.00 41.50 3

2021017120889 ADRIANO DOS SAN-
TOS ALBUQUERQUE 0.00 8.50 2.10 10.00 10.00 40.60 4

20210171298449 YANN BRUNO PEREI-
RA ASSUNCAO 0.00 8.50 1.80 10.00 10.00 40.30 5

20210171274269 LARISSA FERREIRA
DOS SANTOS 0.00 8.50 0.90 10.00 10.00 39.40 6

2021017137517 FABIEL RODRIGUES
CARVALHO 0.00 8.50 1.50 10.00 9.00 39.00 7

2021017196616 MARIA CRISTINA
SOARES DA SILVA 0.00 8.50 2.70 10.00 8.50 38.70 8